ir
r

ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOITA BONITA

cooRDENADoRTA DE LrcrrAÇÃo e coNTRATos ADMtNtsrRATtvos

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDLCAÇÃO

MODALIDADE: CHAMADA PÚELICI N. O 0í/2023.

oBJETO: AOUTSTçÃO Oe eÊnenOS lUUeUríCtOS DA AGRTCULTURA FAMTLTAR E
EMeREENDEDoR FAMILIAR RURAL pARÁ ALTMENTAçÃo EScoLAR oo uutlcíplo oe
MorrA BoNtrA, coNFoRME EspEctFtcAçÕes connoes No EDTTAL E sEUS ANExos,
PARA o exencícro DE2022.

O Prefeito Municipal de Moita Bonita, usando de suas atribuições legais e de conformidade com o
que dispõe a Lei Federal de no. 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores
passa A HOMOLOGAR E ADJUDICAR a decisáo da Comissão Permanente de Licitação,
referente ao Processo Licitatório acima mencionado.

FORNECEDOR: ADENILTON CAITANO DE LIMA

ITEM DESCruÇÃO QUANT
VALOR

UNITARIO
VALOR TOTAL

ABÕBORA, fruto sadio, suficientemente desenvolvido,
apresentar uniformidade quanto ao tamanho, cor, sabor e
aroma, caraderísticos da variedade, assim como manter
sua forma e aparência. Apresentar o grau de
desenvolvimento ideal para consumo humano. Estar
isento de lesÕes provocadas mecanicamente e por
insetos ou doenças Íitopatológicas. Náo conterem tena
ou corpos estranhos aderentes à casca. Não apresentar
umídade externa anormal, odor e sabor estranho. Deverá
estar isento de sujidades, parasitas e larvas. Quanto às
características microbiológicas, os legumes deverão
obedecer aos padrões estabelecidos pela anvisa.

500 R$ 6,00 R$ 3.000,00

ALFACE, (crespa, lisa, cacheada) in natura, fresca, em
unidade, de 1a qualidade, folhas sãs, sem traços de
descoloraçáo turgescente, sem rupturas, firme, intacta,
isenta de material tenoso, sem parasitas ou larvas, não
deve estar danificada por qualquer lesão de origem física
ou mecânica que afete a aparência. Entregue em caixas
com aproximadamente 20kg

400 R$ 2,00 R$ 900,00

16

CEBOLA, tipo branca, de 1a qualidade, compacta e
firme, sem lesões de origem física ou mecânica,
perfuraçÕes e corte, tampão e coloraÉo uniformes,
devendo ser bem desenvolvida, graúda, isenta de
enferm idades, suj idades ,parasitas e larvas

1 000 R$ 6,00 R$ 6.000,00

17

GEBOLINHA, de boa qualidade, fresca, ter atingido o
grau máximo no tamanho, livre de insetos, sem danos
físicos, com folhas verdes, sem traços de descoloração,
intactas, firmes e bem desenvolvidas. Deverão estar
devidamente acondicionadas em caixas plásticas limpas.
Não serão aceitas s murchas.

500 R$ 2,oo R$ 1.000,00

18
CENOURA, dê 1a qualidade, sem rama, fresca,

e firme. sem lesões de ocom físicas ou }Dç, R$ 4.264,00

CNPJPraça Santa Têrezinha, no 26 - Centro, Moita Bonita/SE - CEp 49. .104.112/0001 - 34 - Telefax (79) 3453-
br1255, E-mail: licitacao@moita

1

3

ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOITA BONITA

COORDENADORIA DE LICI E CONTRATOS ADMI NISTRATIVOS

FORNECEDOR: MANOEL TEODORICO DOS SANTOS

22

mecânicas, rachaduras e cortes. tamanho médio e
coloração uniforme. acondicionada em embalagem de 05
a 10 kg, em sacos de polietileno frestado, com etiqueta
de pesaoem.
COCO SECO, de 1a qualidade ,tamanho médio ,isento
de fermentação ,mofo, parasitas e suiidades.

40019 R$ 3,50 R$ 1.400,00

COENTRO, coloração uniforme, fresca, firme, intacta,
isenta de enfermidades, sujidades, parasitas e larvas.
Extra, molhos pequenos.

800 R$ 2,5020 R$ 2.000,00

21

COUVE FOLHA, produtos sãos, limpos e de boa
qualidade, sem defeitos, com folhas verdes, sem traços
de descoloração e turgescência (inchaço), intactas,
firmes e bem desenvolvidas em maços com peso
mínimo de 3009. Acondicionados em caixas próprias.

800 R$ 2,00 R$ 1 600,00

CHUCHU, comum, selecionado, de 1a qualidade, com
tamanho uniforme, livre de danos mecânicos,
apresentando grau de maturação tal que lhe permita
suportar a manipulação o transporte e conservação em
condições adequada para o consumo, com a ausência
de suiidades, parasitas e lavas.

800 R$ 4,16 R$ 3.328,00

30

MANGA ROSA, unidades pesando no mínimo 3009
cada, madura, coloração amarelo - avermelhado,
tamanho médio, sem pontos escuros, sem amassado,
propried ades orga no lépt icas características.

31 00 R$ 3,97 R$ 1 1.997,00

35

TOMATE, de 1a qualidade, de tamanho médio, com
aproximadamente 80% de maturação, sem ferimentos ou
defeitos, terrosos, sem manchas, com coloração
uniforme e brilho, acondicionados em embalagem de
1Okg em sacos de polietileno frestados, com etiqueta de
pesagem.

700 R$ 6,33 R$ 4.431,00

TOTAL: R$ 39.820,00

ITEM DESCRlÇÃO QUANT
VALOR

UNITARIO
VALOR TOTAL

24

INHAME, produto de boa qualidade, com polpa intacta
e limpa, com coloraçâo e tamanho uniformes, típicos da
variedade. sem brotos, sem rachaduras ou cortes na
casca, não apresentando manchas, machucaduras,
bolores ou outros defeitos que possam alterar sua
aparência e qualidade. Livre da maior parte possível de
terra aderente à casca e de resíduos de fertilizantes.
lsenta de umidade externa anormal.

2000 R$ 11,33 R$ 22 660,00

28

MACAXEIRA: Tipo branca ou amarela, fresca e com
casca inteira, não fibrosa, isenta de umidade, ra[zes
medianas, firme e compacta, sabor e cor próprios de
espécie, isenta de enfermidades, parasitas e lavas
material terroso e sujidades sem danos físicos e
mecânicos, oriundos do manuseio e transporte, colheita
recente

2000 R$ 4,oo R$ 8.000,00

\ ns 30.660,00

Terezinha, no 26 - Centro, Moita Bonita/SE - CEp 49.560-000, CNPJ

1 2 55, E- ma i I : I icitacao@ moita bon ita. se. gov. br
M.LLZ|0001 - 34 - Telefax (79) 34s3-Praça Santa

ffi',Ü:;
''j.--:.' i.'

ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOITA BONITA

CooRDENADORTA DE LTCTTAÇÃO e CONTRATOS ADMTNTSTRATTVOS

FORNECEDOR: COOPERATTVA DE PRODUÇÃO DA AGRTCULTURA
ECONOMIA SOLIDARIA DO MUNICíPIO DE MOITA BONITA/SE

FAMILIAR E

ITEM DESCRlÇÃO QUANT
VALOR

UNITARIO
VALOR TOTAL

5

BANANA PRATA, tipo prata, tamanho médio (1109), in
natura, de 1a qualidade, com características íntegras.
Sabor doce, aspecto e cheiros próprios, tamanho e
coloração uniformes, com polpa firme e intacta,
devendo ser bem desenvolvida, em grau médio de
maturação. isenta de enfermidades, material terroso,
umidade externa anormal, sujidades, parasitas e
larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos de
manuseio e transporte e sinais de apodrecimento.

4000 R$ 4,00 R$ 16.000,00

BATATA DOCE, rosada, de 1a qualidade, compacta e
firme, sem lesÕes de origem física e mecânica
(rachaduras e cortes), tamanho uniforme, devendo ser
graúda.

2000 R$ 4,oo R$ 8.000,00

8

BOLO SABOR BATATA DOCE: Aspecto/cheiro/sabor
proprio, cor: própria, livre de bolor. Embalagem
Primaria: o produto deverá estar acondicionado dentro
de embalagem plástica atóxica e lacrada, contendo
aproximadamente 1009. Secundaria: caixa de papelão
lacrada, contendo alé 100 unidades. Produto valido por
3 dias armazenado em local fresco e areiado.

1 000 R$ 10,00 R$ 10.000,00

9

BOLO SABOR CENOURA:Aspecto/cheiro/sabor
próprio, cor: própria, livre de bolor. Embalagem
Primaria: o produto deverá estar acondicionado dentro
de embalagem plástica atóxica e lacrada, contendo
aproximadamente 1009. Secundaria: caixa de papelâo
lacrada, contendo até 100 unidades. Produto valido por
3 dias armazenado em local fresco e arejado.

1 000 R$ 10,00 R$ 10.000,00

BOLO SABOR LARANJA:Aspecto/cheiro/sabor
próprio, cor: própria, livre de bolor. Embalagem
Primaria: o produto deverá estar acondicionado dentro
de embalagem plástica atoxica e lacrada, contendo
aproximadamente 1009. Secundaria: caixa de papelão
lacrada, contendo até 100 unidades. Produto valido por
3 dias armazenado em local fresco e arejado.

1 000 R$ 10,00 R$ 10.000,00

11

BOLO SABOR OVOS:Aspecto/cheiro/sabor próprio,
cor: própria, livre de bolor. Embalagem Primaria: o
produto deverá estar acondicionado dentro de
embalagem plástica atóxica e lacrada, contendo
aproximadamente 1009. Secundaria. caixa de papelão
lacrada, contendo até 100 unidades. Produto valido por
3 dias armazenado em local fresco e areiado.

1 000 R$ 12,00 R$ 12.000,00

14

CARNE BOVTNA PRIMEIRA QUALIDADE:E a porção
comestível proveniente do corte apropriado sem osso,
sem aparas, oriunda de estabelecimento sob inspeção
oficial. Deverá apresentar cor: vermelha,
odor/sabor/aspecto: próprio. Embalagem Primaria:
embalagem a vácuo em filme de polietileno de alta
densidade com peso de 01 a 05 kg, constando o SIF
ou SlE. Embalagem Secundaria: caixa de papelão
reforçada de 10 a 30 kg O produto devera ter prazo de
validade não inferior a 05 meses a contar da data do

2AAO R$ 36,33 R$ 72.660,00

no. 13.1Praça santa Terezinha, no 26 - centro, Moita Bonita/sE - cEp 49.560-000,
L255, E-mail : licitacao@moitabonita.se.

1 - 34 - Telefax (79) 3453-

6

í0

)

ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOITA BONITA

COORDENADORIA DE LIC E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

í5

empacotamento. Quanto à rotulagem seguir a
Resolução no259, de 20 de setembro de 2002, da
secretaria de Vigilância Sanitária do Ministério da
Saúde (Aprova o Regulamento Técnico sobre
Rotulagem de alimentos Ernbalados), apresentado no
rótulo o registro do SIF OU SlE.
CARNE BOVINA MOIDA:carne bovina moida. magra
de 1a: qualidade resfriada a 10'c. cor vermelha
característica, odor/ sabor/aspecto: próprio, não
amolecidas e nem pegajosas. devendo conter no
maximo 10% de gordura, isenta de cartilagem ossos.
embalagem primaria: pacotes de 5009 a 01 kg
embalado a vácuo, fechados em filme de polietileno de
alta densidade. quanto a rotulagem seguir a resolução
no259, de 2A de setembro de 2OA2, da secretaria de
vigilância sanitária do ministério da saúde (aprova o
regulamento técnico sobre rotulagem de alimentos
embalados), devendo conter nos rótulos da embalagem
obrigatoriamente o carimbo do sif ou sie. prazo de
validade mínimo de 3 meses a partir da data de
entrega.

2500 R$ 26,00 R$ 65.000,00

32

MILHO lN NATURA EM ESPIGA: de primeira
qualidade, sem defeitos sérios, apresentando tamanho,
cor e conformação uniforme, devendo ser bem
desenvolvido. devem ser frescos, terem atingido o grau
máximo ao tamanho, aroma, cor e sabor próprios da
espécie e variedades. não devem conter substâncias
teqpsag, sujidades ou corpos estranhos. .

3000 R$ 1,25 R$ 3.750,00

TOTAL: R$ 207.410,00

PERíoDo DE ExECUÇÃo Dos sERVrÇos: ATÉ 3r DE DEzEMBRo DE zoz3.

\-,
Moita Bonita/SE, 14 de março de 2023

t

N#*fuNHA

Praç Santa Têrezinha, no 26 - Centro, Moita Bonita/SE - cEP 49 .560-000, CNPJ no. 13.104.112/0001 - 34 - Tetefax (79) 3453-
1255, E-mail : licitacao@moitabonita. se, gov. br